Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 12 марта  2014 г.                     с. Варзуга                                          № 22
О внесении изменений в постановление администрации МО СП Варзуга «Об утверждении подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга»

на 2014-2016 годы и на перспективу до 2020 года» от 13.12.2013 № 101
                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановляю:

           1.Внести изменения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению в подпрограмму «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга» на 2014-2016 годы и на перспективу до 2020 года.
           2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования через филиалы Терской ЦБС.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на зам. главы администрации муниципального образования  сельское поселение Варзуга Терского района  Почтарь Е.Л.

Глава  МО СП Варзуга                                                                    Г.Н.Попов
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО СП Варзуга от 12. 03.2014 г. №  22

Изменения в подпрограмму «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга» на 2014-2016 годы и на перспективу до 2020 года

1. Пункт Объемы и источники финансирования Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Всего по ВЦП: 13695,0 тыс. руб., в т.ч.:

МБ:  13695,0 тыс. руб., из них: 2014 год – 13575,0 тыс.руб.; 2015 год – 60,0 тыс. руб.; 2016 год – 60,0 тыс. руб., в т.ч.:
софинансирование  в рамках государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014 год (Субсидия на выполнение работ по технологическому присоединению энергопринимающих устройств потребителей и (или) объектов электросетевого хозяйства к электрическим сетям) – 1000,0 тыс. руб.

софинансирование  в рамках государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2014 год (Субсидия на выполнение работ по установке ветродизельной электрической станции в селе Пялица) – 9630,0 тыс. руб.
ОБ:  тыс. руб., из них: 2014 год – 317200,0 тыс. руб.; 2015 год - 0 тыс. руб.; 2016 год - 0 тыс. руб.
ФБ: 0 тыс. руб., из них: 2014 год - 0 тыс. руб.;  2015 год - 0 тыс. руб.; 2016 год - 0 тыс. руб.
Внебюджетные средства: 90000 0 тыс. руб., из них: 2014 год -90000,0 тыс. руб.;  2015 год - 0 тыс. руб.; 2016 год - 0 тыс. руб.
2. Пункт Ожидаемые результаты реализации Программы Паспорта долгосрочной целевой Программы предпоследний абзац изложить в следующей редакции:

«- Сокращение объемов завозимого топлива, дизельных масел, снижение себестоимости вырабатываемой электроэнергии в селе Пялица, Чапома, Чаваньга, Тетрино.
3. Подпункт 3 Раздела 2 Подпрограммы «Основные цели и задачи подпрограммы» Приложение 1  изложить в новой редакции:
	N п/п
	Задача
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя

	Базовое значение
	2013
	2014
	2015
	2016

	3.
	Модернизация систем электроснабжения:

- село Пялица

- село Чапома

- село Чаваньга

- село Тетрино
	Доля сел, вовлеченных в мероприятие по установке ветродизельных электрических станций
	%
	0
	0
	50
	50
	50

 4. Раздел 3 Подпрограммы «Перечень подпрограммных мероприятий» пункт II «Модернизация энергогенерирующих и энергопроводящих систем и установок»  изложить в новой редакции:

	N п/п
	Задача, наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения, год/квартал
	Источники финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Показатели результативности выполнения мероприятий

	2013
	2014
	2015
	2016
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Базовое значение
	2013
	2014
	2015
	2016

	II
	Модернизация энергогенерирующих и энергопроводящих систем и установок.

	1.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие лампы.
	Администрация МО СП Варзуга.
	2014-2016
	МБ
	-

	250,0
	-
	-
	Доля объектов, вовлеченных в мероприятие по установке энергосберегающих ламп
	%
	-
	100
	100
	100
	100

	2
	Установка ветродизельной электрической станции в селе Пялица
	Администрация МО СП Варзуга.
	2014
	МБ

	2480,0

	Доля сел, вовлеченных в мероприятие по установке ветродизельных электрических станций

	Установка ветродизельной электрической станции в селе Чапома
	Администрация МО СП Варзуга
	2014
	МБ

	3770,0

	Доля сел, вовлеченных в мероприятие по установке ветродизельных электрических станций

	Установка ветродизельной электрической станции в селе Чаваньга
	Администрация МО СП Варзуга
	2014
	МБ

	3770,0

	Доля сел, вовлеченных в мероприятие по установке ветродизельных электрических станций

	Установка ветродизельной электрической станции в селе Тетрино
	Администрация МО СП Варзуга
	2014
	МБ

	1885,0

	Доля сел, вовлеченных в мероприятие по установке ветродизельных электрических станций

	3.
	Технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей   электрической энергии и (или) объектов электросетевого хозяйства с. Кашкаранцы Терского  района к электрическим сетям
	Администрация МО СП Варзуга
	2014
	МБ
	-
	1000, тыс. руб.
	-
	-
	Доля выполненных работ по технологическому присоединению энергопринимающих устройств и (или) объектов электросетевого хозяйства с. Кашкаранцы Терского  района к электрическим сетям
	%
	0
	0
	100
	-
	-

	ИТОГО:

	-
	13155,0

	Итого по Программе
	Администрация МО СП Варзуга
	214-2016
	МБ

	13575,0
	60,0
	60,0

5. Раздел 4.Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции

Расходы на реализацию мероприятий Подпрограммы, тыс. руб.:

	Области энергосбережения
	2013г.
	2014
	2015
	2016

	Мероприятия по энергосбережению зданий и сооружений
	-
	280,0
	40,0
	40,0

	Энергосбережение в учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования
	-
	140,0
	20,0
	20,0

	Мероприятия по закупке, доставке, монтажу и ремонту энергоустановок и систем, из них:

	- энергосберегающие лампы
	-
	250,0
	-
	-

	- установка ветродизельных электрических станций в селах Пялица, Чапома, Чаваньга, Тетрино
	-
	11905,0
	-
	-

	- технологическое присоединение энергопринимающих устройств потребителей   электрической энергии и (или) объектов электросетевого хозяйства с. Кашкаранцы Терского  района к электрическим сетям
	-
	1000,0
	-
	-

	ИТОГО
	-
	13575,0
	60,0
	60,00

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы составляет 4150,0 тыс.рублей,

 (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Объём финансирования

	Всего
	в том числе по годам:

	2013
	2014
	2015
	2016

	местный бюджет
	13695,0
	-
	13575,0
	60,00
	60,00